
 

                                  SOCIETA’ DELLA SALUTE AREA PRATESE 
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 

Deliberazione n. 23 del 27.09.2010 

Oggetto:  Approvazione bando per la costituzione del Comitato di partecipazione e della Consulta del 
Terzo settore 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 
50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,81+2,70
+1,66 

X  

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore 
delegato 

3,74+2,62 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X  

 
Allegato:  Bando 
                 Domanda di iscrizione al Comitato di partecipazione SDS area pratese 
                 Domanda di iscrizione alla Consulta del Terzo Settore SDS area pratese 
 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 

Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

__________________________________ 

 
 

 

 

Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 

__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 

Estensore:    Margherita Ferro 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



 
 
 

Il giorno  27 settembre  2010 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 

PREMESSO che l’art. 71 undecies della L.R.T 60 del 10.11.2008 “Modifiche alla legge regionale 
24 febbraio 2005 n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) prevede espressamente che in 
ciascuna società della salute siano istituiti i seguenti organismi di partecipazione: 
 
1. COMITATO DI PARTECIPAZIONE, composto da membri nominati dall’assemblea della 
società della salute tra i rappresentanti della comunità locale, espressione di soggetti della società 
che rappresentano l’utenza che usufruisce dei servizi, nonché espressione dell’associazionismo di 
tutela e di promozione e sostegno attivo, purché non erogatori di prestazioni. Il comitato elegge al 
proprio interno un presidente che ha il compito di convocare le riunioni del comitato. 
Sono compiti del comitato di partecipazione: 
a) avanzare proposte per la predisposizione degli atti di programmazione e governo generale; 
b) esprimere parere sulla proposta di PIS e sullo schema di relazione annuale della società della 
salute entro trenta giorni dal loro ricevimento; 
c) esprimere pareri sulla qualità e quantità delle prestazioni erogate e sulla relativa rispondenza tra 
queste ed i bisogni dell’utenza, nonché sull’efficacia delle informazioni fornite agli utenti e su ogni 
altra tematica attinente al rispetto dei diritti dei cittadini ed alla loro dignità; 
d) redigere, anche formulando specifiche osservazioni e proposte, un proprio rapporto annuale sulla 
effettiva attuazione del PIS e sullo stato dei servizi locali, che è trasmesso agli organi della società 
della salute, alle organizzazioni sindacali e alle altre parti sociali. 
Il comitato di partecipazione ha il potere di accedere ai dati statistici di natura epidemiologica e di 
attività che costituiscono il quadro di riferimento degli interventi sanitari e sociali della zona-
distretto e richiedere specifiche analisi e approfondimenti al direttore della società della salute. 
 
2.  CONSULTA DEL TERZO SETTORE  dove sono rappresentate le organizzazioni del 
volontariato e del terzo settore che sono presenti in maniera rilevante nel territorio e operano in 
campo sanitario e sociale. 
 
DATO ATTO  che lo stesso articolo prevede anche che le Società della Salute promuovano la 
partecipazione dei cittadini e degli operatori alle loro scelte, nonché a quelle delle aziende unità 
sanitarie locali di riferimento e della Regione. 
La promozione della partecipazione, si esplica attraverso l’attività di comunicazione da parte delle 
Società della Salute dei dati epidemiologici necessari a sviluppare la consapevolezza nei cittadini 
dell’incidenza degli stili di vita corretta e della salubrità dell’ambiente sulla salute.  
 
 CONSIDERATO  quanto sopra, la Società della Salute Area Pratese intende: 
 

- - favorire e valorizzare il massimo coinvolgimento degli Organismi di partecipazione 
presenti sul proprio territorio; 



- promuovere la partecipazione dei cittadini e degli operatori attraverso l’attività di 
comunicazione dei dati epidemiologici necessari a sviluppare la consapevolezza 
dell’incidenza, degli stili di vita corretti, della salubrità dell’ambiente e della salute;  

- promuovere, inoltre, il coinvolgimento delle comunità locali, delle parti sociali, della 
cooperazione sociale e degli altri soggetti del terzo settore nell’individuazione dei bisogni di 
salute e nel processo di programmazione; 

- assicurare modalità di confronto permanente sulle tematiche della qualità dei servizi e della 
partecipazione degli utenti, definendo l’eventuale concessione in uso di locali e modalità di 
esercizio del diritto di accesso e di informazione; 

- assicurare a tutti i cittadini la trasparenza, la semplificazione delle procedure e 
l’informazione, nonché la conoscenza dei dati epidemiologici; 

 
allo scopo conferma la costituzione dei seguenti organismi di partecipazione 
• il comitato di partecipazione 
• la consulta del terzo settore 
 
secondo quanto previsto dagli articoli 22, 23 e 24 del nuovo Statuto consortile, dando atto che gli 
stessi erano già funzionanti nel periodo di sperimentazione; 
 
RITENUTO  quindi necessario approvare un Bando, nei termini di cui all’allegato alla presente di 
cui costituisce parte integrante e sostanziale, atto a raccogliere le candidature di organizzazioni in 
possesso dei requisiti per far parte del Comitato di Partecipazione o della Consulta del Terzo 
Settore, nonché per la partecipazione ai Gruppi Tecnici di Lavoro che saranno costituiti per i 
compiti previsti dalla normativa regionale 
 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 

 
 

DELIBERA 

 
 
di approvare la narrativa che precede e conseguentemente: 
 

1) di approvare il bando per la costituzione del Comitato di Partecipazione e della 
Consulta del Terzo Settore nei termini di cui all’allegato alla presente di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale, di approvare congiuntamente lo schema di domanda 
d’iscrizione all’uno e all’altro organismo 

 
2) dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 
3)  trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori dei 

conti; 
 

4) dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 
Consorzio per la durata di giorni 10 consecutivi. 

    

        Il Direttore                                    Il Presidente 

     Dott. Riccardo Poli                                                                               Dr. Dante Mondanelli 
  



  
DELIBERA N. 23 del 27/09/2010  

 

 

 

Oggetto: Approvazione bando per la costituzione del Comitato di partecipazione e della Consulta 
del Terzo settore 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica  del provvedimento. 

 

 

Prato, 27/09/2010 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                      Dott. Riccardo Poli 
 

 



 

 
 
 
 
 

Bando per la Costituzione del  
COMITATO DI PARTECIPAZIONE E DELLA CONSULTA DEL TER ZO SETTORE 

 
Art. 1 

La Società della Salute dell’Area Pratese, in base a quanto contenuto all’art 71 undecies della LR 
40/2005 e smi, favorisce e valorizza il massimo coinvolgimento degli Organismi di partecipazione 
presenti sul proprio territorio. 

Art. 2 
Il presente bando ha lo scopo di: 
1. Rinnovare gli Organismi di partecipazione Comitato di Partecipazione e Consulta del Terzo 
settore, quali organi di partecipazione previsti dalla LR 40/2005 e smi e dallo Statuto della SdS. 
2. Raccogliere le candidature di organizzazioni in possesso dei requisiti per far parte del Comitato 
di Partecipazione o della Consulta del Terzo Settore, per la partecipazione ai Gruppi Tecnici di 
Lavoro che saranno costituiti per i compiti previsti dalla normativa regionale 

 
Art. 3 

I compiti degli Organismi di partecipazione sono indicati dallo Statuto della SdS Area Pratese agli 
articoli 22, 23 e 24. 

Art. 4 
Sono componenti elettivi del Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo Settore 10 
soggetti rappresentativi delle organizzazioni operanti nelle seguenti aree settoriali:  

� Socio Sanitario   
� Cultura, stili di vita, sport e attività fisica per la salute 
� Ambiente  ed eco sistema 
� Anziani  e disabili  
� Dipendenze , Carcere e salute  
� Salute mentale  
� Marginalità 
� Minori e Famiglia        

 
Art. 5 

Possono fare domanda di partecipazione al Comitato di Partecipazione e partecipare alla relativa 
elezione, i rappresentanti della comunità locale, espressione di soggetti che rappresentano l’utenza 
che usufruisce dei servizi, nonché l’espressione dell’associazionismo di tutela e di promozione e 
sostegno attivo. 
Le associazioni e gli enti che intendono far parte del Comitato di Partecipazione non devono essere 
erogatori di prestazioni. 



Possono far domanda di partecipazione alla Consulta del Terzo e partecipare alla relativa elezione, i 
rappresentanti delle organizzazioni di volontariato e del terzo settore che sono presenti in maniera 
rilevante nel territorio e operano in campo sanitario e sociale. 
 

Art. 6 
Gli organismi di cui all’articolo precedente, al momento della domanda, devono essere in possesso 
dei seguenti requisiti: 
1. che svolgano, da un periodo non inferiore ad un anno, attività in ambito sociosanitario e più in 
generale attività rivolte al benessere della persona; 
2. devono avere sede legale compresa nel territorio dei Comuni della SdS Area Pratese , oppure con 
sede legale presso altri Comuni del territorio della Regione Toscana, ma con significativa e 
documentabile esperienza operativa, come definito al punto 1,effettuata nell’ultimo biennio 
all’interno del territorio dei Comuni della SdS Area Pratese; 
3. che l’organizzazione non si trovi in stato di fallimento, di liquidazione, di cessazione attività o di 
concordato preventivo e in qualsiasi altra situazione equivalente, né sia in corso un procedimento a 
proprio carico per la dichiarazione di una di tali situazioni; 
4. che non risulti a carico del rappresentante legale (e/o dei soci e degli amministratori dotati di 
potere di rappresentanza) alcuna condanna, con sentenza passata in giudicato, per reato che incida 
gravemente sulla moralità professionale o per delitti finanziari; 
5. che sia in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali 
a favore dei lavoratori, secondo la legislazione italiana; 
6. che sia in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e delle tasse, secondo la 
legislazione italiana. 
 

Art. 7 
Le domande dovranno essere presentate nel seguente formato: 
Cartaceo, per posta o consegna a mano, utilizzando il modulo allegato che fa parte integrante e 
sostanziale del presente bando (Allegato A per il Comitato di Partecipazione; Allegato B per la 
Consulta del Terzo Settore). Il mancato utilizzo del modulo e la consegna dello stesso con tempi e 
modalità difformi dal presente bando sono motivo di esclusione dalla partecipazione al Comitato di 
Partecipazione o alla Consulta del Terzo settore. 
 

Art. 8 
1. Il modulo deve pervenire alla SDS Area Pratese, Via Roma, 101 – 59100 Prato, entro e non 
oltre le ore 12 di lunedì 15 novembre 2010. 
2. La scadenza sopraindicata è relativa al momento di ricezione della domanda, indipendentemente 
dalla data del timbro postale. 
3. Nella domanda, oltre al membro titolare, potrà essere indicato anche il nominativo di un altro 
membro dell’organizzazione, che potrà fungere da supplente. 
5. La domanda di partecipazione al Comitato o alla Consulta potrà contenere anche la candidatura 
di operatori, appartenenti all’organizzazione e presentati dal legale rappresentante, per l’inserimento 
nei Gruppi Tecnici di Lavoro che saranno costituiti. 
6. Le organizzazioni che, restituendo il modulo di partecipazione, avranno espresso la propria volontà di 
prendere parte all’elezione, saranno invitate a un momento assembleare a seconda dell’area settoriale 
di prevalente interesse e della tipologia dell’organismo di partecipazione, allo scopo di procedere ad una 
seduta elettorale. Da tale seduta dovrà emergere, a seguito di una votazione in cui è sufficiente la 
maggioranza semplice, il nominativo individuato sia del membro effettivo che del membro supplente 
7. I dati contenuti nelle domande saranno trattati per le finalità di cui al presente bando in 
ottemperanza al T.U. 196/2003. 
8. Il dirigente responsabile del trattamento dei dati è il Direttore della SdS Area Pratese Dr. 
Riccardo Poli. 



 
Art. 9 

1. In presenza di elementi che impediscano l’accoglimento dell’istanza di partecipazione alla 
Consulta o al Comitato, il responsabile del procedimento provvederà, prima della conclusione del 
procedimento stesso, ad attivare le procedure previste dalla L.241/90 Art.10-bis (comunicazione 
degli ostacoli all’accoglimento, raccolta osservazioni degli istanti, motivazione dell’eventuale 
mancato accoglimento nel provvedimento finale). 
2. Il Comitato di Partecipazione e la Consulta saranno nominati dall’Assemblea dei soci della SdS 
entro il mese di  dicembre 2010. 
3. La conferma dell’avvenuto inserimento nel Gruppo Tecnico di Lavoro e le comunicazioni 
inerenti le attività del Gruppo stesso saranno fornite sia al legale rappresentante, che all’operatore 
che è stato candidato, attraverso l’invio di comunicazione e-mail agli indirizzi specificati nella 
domanda. 
4. Nel caso che le richieste ricevute per la partecipazione ai singoli Gruppi di Lavoro superassero 
largamente i posti teoricamente disponibili (5 per ogni gruppo) potrà essere negoziata con i 
richiedenti una diversa distribuzione nei gruppi per il mantenimento dell’equilibrio della loro 
composizione. 
5. I nominativi dei componenti il Comitato di Partecipazione e la Consulta e dei partecipanti ai 
Gruppi Tecnici saranno pubblicati sul sito internet : www.sds.prato.it. 
6. Il responsabile del procedimento, a cui è possibile rivolgersi per ogni chiarimento relativo al 
presente bando, è Fiammetta Zaniboni tel 0574 1836449 e mail f.zaniboni@comune.prato.it 
 
 

ESRATTO DA STATUTO SdS AREA PRATESE 
 
Art. 22 - Organismi di partecipazione 
1. La Società della Salute promuove la partecipazione dei cittadini e degli operatori attraverso l’attività di 
comunicazione dei dati epidemiologici necessari a sviluppare la consapevolezza dell’incidenza, degli stili di 
vita corretti, della salubrità dell’ambiente e della salute. La Società della Salute promuove, inoltre, il 
coinvolgimento delle comunità locali, delle parti sociali, della cooperazione sociale e degli altri soggetti del 
terzo settore nell’individuazione dei bisogni di salute e nel processo di programmazione. 
2. La Società della Salute assicura modalità di confronto permanente sulle tematiche della qualità dei servizi 
e della partecipazione degli utenti, definendo l’eventuale concessione in uso di locali e modalità di esercizio 
del diritto di accesso e di informazione. 
3. La Società della Salute assicura a tutti cittadini la trasparenza, la semplificazione delle procedure e 
l’informazione, nonché la conoscenza dei dati epidemiologici. 
4. Nell’ambito della Società della Salute sono istituiti: 
• il comitato di partecipazione 
• la consulta del terzo settore 
 
Art. 23 - Comitato di partecipazione 
1. L’Assemblea dei soci nomina i componenti del Comitato di partecipazione tra i rappresentanti della 
comunità locale, espressione dei soggetti che rappresentano l’utenza che usufruisce dei servizi, 
l’associazionismo di tutela, di promozione e sostegno attivo purché non erogatori di prestazioni. 
2. Il Comitato elegge al proprio interno un presidente che ha il compito di convocare le sue riunioni. 
3. Il Comitato ha le seguenti funzioni: 
a. avanza proposte per la predisposizione degli atti di programmazione e governo generale, 
b. esprime parere sulla proposta di Piano Integrato di Salute e sullo schema di relazione annuale della società 
della salute entro trenta giorni dal loro ricevimento, 
c. esprime pareri sulla qualità e quantità delle prestazioni erogate e sulla relativa rispondenza tra queste ed i 
bisogni dell’utenza, nonché sull’efficacia delle informazioni fornite agli utenti e su ogni altra tematica 
attinente al rispetto dei diritti dei cittadini ed alla loro dignità, 



d. redige, anche formulando specifiche osservazioni e proposte, un proprio rapporto annuale sulla effettiva 
attuazione del PIS e sullo stato dei servizi locali, che è trasmesso agli organi della società della salute, alle 
organizzazioni sindacali e alle altre parti sociali. 
4. Il Comitato di partecipazione ha il potere di accedere ai dati statistici di natura epidemiologica e di attività 
che costituiscono il quadro di riferimento degli interventi sanitari e sociali della zona distretto e richiedere 
specifiche analisi e approfondimenti al Direttore della Società della Salute. 
5. La durata in carica del Comitato coincide con quella degli organi collegiali di governo della Società della 
Salute. Il Comitato, pertanto, decade automaticamente con la decadenza di tali organi. 
6. Le modalità di costituzione e di funzionamento del Comitato sono stabilite in apposito regolamento 
interno, approvato dall’Assemblea dei soci su proposta dello stesso Comitato. 
 
Art. 24 - Consulta del Terzo Settore 
1. L’Assemblea dei soci nomina i componenti della Consulta del Terzo Settore tra i rappresentanti delle 
organizzazioni di volontariato e del terzo settore che sono presenti in maniera rilevante nel territorio e 
operano in campo sanitario e sociale. 
2. La Consulta del Terzo Settore elegge al proprio interno un presidente. 
3. La Consulta del Terzo Settore esprime proposte progettuali per la definizione del piano integrato di salute. 
4. La durata in carica della Consulta coincide con quella degli organi collegiali di governo della Società 
della Salute. La Consulta, pertanto, decade automaticamente con la decadenza di detti organi, i lavori della 
Consulta si svolgono sia in forma collegiale, sia in commissioni di lavoro a carattere tematico. 
5. Le modalità di costituzione e di funzionamento della Consulta sono stabilite in apposito regolamento 
interno approvato dall’Assemblea dei soci su proposta della Consulta stessa. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ALLEGATO A 
 

Al Presidente della Società della Salute Area Pratese 
Dr Dante Mondanelli 

 
DOMANDA DI ISCRIZIONE AL COMITATO DI PARTECIPAZIONE  SDS AREA PRATESE 
 
Il sottoscritto …………………………………… in qualità di ………………………………………………... 
Rappresentante dell’Associazione ……………………………………………………………………………... 
con sede in …………… via …………………………………………………………………………………….  
telefono ……………….… fax ………………….. e – mail …………………………………………………… 
 
intende partecipare all’elezione del COMITATO di PARTECIPAZIONE  della Società della Salute Area Pratese,ai 
sensi di quanto previsto dalla LR 40/2005 e smi. 
 
A tale scopo dichiara: 
 
di essere iscritta al Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato (legge n. 266/91) in data ……………… n. 
…………………; 
di essere iscritta al Registro Regionale delle Associazioni di Promozione Sociale (legge n. 383/00)  in data 
……………… n. …………………;  
di svolgere da oltre un anno attività in ambito sanitario/sociosanitario/sociale o più in generale attività rivolte al 
benessere della persona; 
di svolgere una significativa e documentabile esperienza operativa, all’interno del territorio dei  Comuni della SdS Area 
Pratese; 
che la propria organizzazione non si trova in stato di fallimento, di liquidazione, di cessazione attività o di concordato 
preventivo e in qualsiasi altra situazione equivalente, né sia in corso un procedimento a proprio carico per la 
dichiarazione di una di tali situazioni; 
che non risulta a carico del rappresentante legale (e/o dei soci e degli amministratori dotati di potere di rappresentanza) 
alcuna condanna, con sentenza passata in giudicato, per reato che incida gravemente sulla moralità professionale o per 
delitti finanziari; 
di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali a favore dei 
lavoratori, secondo la legislazione italiana; 
di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e delle tasse, secondo la legislazione italiana; 
di operare nel settore ……………………………………………………………………......................; 
di avere il seguente numero di soci al 31.12.2008: ……………………………………………………; 
di  NON erogare servizi per conto della P.A. e/o ASL; 
di scegliere la seguente area settoriale di partecipazione (barrare un solo settore) 
 

1. Socio Sanitario   
2. Cultura, stili di vita, sport e attività fisica  
3. Ambiente ed ecosistema  
4. Anziani  e disabili 
5. Dipendenze, Carcere e salute  
6. Salute mentale  
7. Marginalità  
8. Minori e Famiglia  

 
Dichiara inoltre: 
di delegare a votare il sig. ………………………………………………………che sarà candidato eleggibile a 
rappresentare questa Associazione nel Comitato di Partecipazione 
Tel. ……………………………… fax ………………………………… e-mail ……………………………… 
Di  nominare quale sostituto il sig. ………………………… tel. …………………... fax ……………………. 
e-mail …………………………………………………………………………………………………………… 
 
Prato, lì 
 
Firma ……………………………………… 



ALLEGATO B 
 

Al Presidente della Società della Salute Area Pratese 
Dr Dante Mondanelli 

 
DOMANDA DI ISCRIZIONE ALLA CONSULTA DEL TERZO SETTO RE SDS AREA PRATESE 
 
Il sottoscritto …………………………………… in qualità di ………………………………………………... 
Rappresentante dell’Associazione ……………………………………………………………………………... 
con sede in …………… via …………………………………………………………………………………….  
telefono ……………….… fax ………………….. e – mail …………………………………………………… 
 
intende partecipare all’elezione della CONSULTA DEL TERZO SETTORE  della Società della Salute Area 
Pratese,ai sensi di quanto previsto dalla LR 40/2005 e smi. 
 
A tale scopo dichiara: 
di essere iscritta al Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato (legge n. 266/91) in data ……………… n. 
…………………; 
di svolgere da oltre un anno attività in ambito sanitario/sociosanitario/sociale  o  più in generale attività rivolte al 
benessere della persona; 
di svolgere una significativa e documentabile esperienza operativa, all’interno del territorio dei  Comuni della SdS Area 
Pratese; 
che la propria organizzazione non si trova in stato di fallimento, di liquidazione, di cessazione attività o di concordato 
preventivo e in qualsiasi altra situazione equivalente, né sia in corso un procedimento a proprio carico per la 
dichiarazione di una di tali situazioni; 
che non risulta a carico del rappresentante legale (e/o dei soci e degli amministratori dotati di potere di rappresentanza) 
alcuna condanna, con sentenza passata in giudicato, per reato che incida gravemente sulla moralità   professionale o per 
delitti finanziari; 
di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali a favore dei 
lavoratori, secondo la legislazione italiana; 
di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e delle tasse, secondo la legislazione italiana; 
di operare nel settore …………………………………………………………………………………..; 
di avere il seguente numero di soci al 1.12.2008………………………………………………………; 
di erogare servizi per conto della P. A. e/o ASL                      SI                 NO 
di avere ricevuto contributi, nel corso del 2010, dai Comuni  della SdS Area Pratese   SI       NO 
di scegliere la seguente area settoriale di intervento (barrare un solo settore) 
 

1. Socio Sanitario   
2. Cultura, stili di vita, sport e attività fisica   
3. Ambiente ed ecosistema 
4. Anziani  e disabili 
5. Dipendenze, Carcere e salute  
6. Salute mentale  
7. Marginalità  
8. Minori e Famiglia  e materno infantile 

 
Dichiara inoltre: 
di delegare a votare il sig. ……………………………………………………… che sarà candidato eleggibile a 
rappresentare questa Associazione nella Consulta del Terzo Settore. 
Tel. ……………………………… fax ………………………………… e-mail ……………………………… 
Di  nominare quale sostituto il sig. ………………………… tel. …………………... fax ……………………. 
e-mail …………………………………………………………………………………………………………… 
 
Prato, lì 
 
Firma ……………………………………… 
 
 
 


